四日市市告示第１６０号

 四日市市スポーツ激励金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

  令和６年３月２５日

四日市市長  森  智 広

四日市市スポーツ激励金交付要綱の一部を改正する要綱

 四日市市スポーツ激励金交付要綱（平成３０年四日市市告示第２１６号）の一

部を次のように改正する。

改正後  改正前

（交付対象となる大会）

第２条  激励金の交付対象となる大

会は、次の各号に掲げる大会とす

る。

(1)及び (2) （略）

(3) 国民スポーツ大会又は全国障

害者スポーツ大会

(4) （略）

（適用除外）

第３条  前条第１号、第２号又は第

４号に該当する大会であっても、

次の各号に掲げるものについては

この要綱を適用しない。

(1)及び (2) （略）

(3) 三重県が結団する選手団の一

員として参加する大会（国民ス

（交付対象となる大会）

第２条  激励金の交付対象となる大

会は、次の各号に掲げる大会とす

る。

(1)及び (2) （略）

(3) 国民体育大会又は全国障害者

スポーツ大会

(4) （略）

（適用除外）

第３条  前条第１号、第２号又は第

４号に該当する大会であっても、

次の各号に掲げるものについては

この要綱を適用しない。

(1)及び (2) （略）

(3) 三重県が結団する選手団の一

員として参加する大会（国民体

ポーツ大会及び全国障害者スポ

ーツ大会は除く。）

(4) （略）

(5) 全国中学校体育大会

附  則

育大会及び全国障害者スポーツ

大会は除く。）

(4) （略）

附  則

（施行期日）

１  （略）

（施行期日）

１  （略）

 （有効期限）

２  この要綱は、令和９年３月３１

日限りその効力を失う。

 （有効期限）

２  この要綱は、令和６年３月３１

日限りその効力を失う。

改正後

別表  スポーツ激励金交付基準（第５条関係）

１  国際大会・全国大会・国民スポーツ大会・全国障害者スポーツ大会に

対する激励金

区分 内容説明 交付金額

（１） （略）

（２） （略）

（３） （略）

（４） 国民スポーツ大会・全国障害者スポー

ツ大会に出場する場合

（略）

※（略）

※但し、団体出場時の交付金額の最高限度は、国際大会４００，０００

円、全国大会１００，０００円とする。

２  高等学校の選抜大会に対する激励金

区分 内容説明 交付金額

個人出場 （略） １人：１０，０００円

団体出場 登録人数 １チーム：１人当たり

１０，０００円

※（略）

※但し、団体出場時の交付金額の最高限度は、３００，０００円とする。

３  大学のインターカレッジに対する激励金

区分 内容説明 交付金額

個人出場 出場者 1 人 １人：５，０００円

団体出場 登録人数 １チーム：１人当たり

５，０００円

※なお、同一種目で、団体と個人両方に出場する場合は、団体出場とみなす。

※但し、団体出場時の交付金額の最高限度は、１５０，０００円とする。

４ （略）

５ 適用除外

適用除外 （１）から（４）まで （略）

（５）全国中学校体育大会

改正前

別表  スポーツ激励金交付基準（第５条関係）

１  国際大会・全国大会・国民体育大会・全国障害者スポーツ大会に対す

る激励金

区分 内容説明 交付金額

（１） （略）

（２） （略）

（３） （略）

（４） 国民体育大会・全国障害者スポーツ大

会に出場する場合

（略）

※（略）

※但し、団体出場時の交付金額の最高限度は、１００，０００円とする。

２  高等学校の選抜大会及び大学のインターカレッジに対する激励金

区分 内容説明 交付金額

個人出場 （略） １人：５，０００円

団体出場 登録人数 ～１０名以内 １チーム：５０，００

０円

登録人数 １１名以上～２０名以内 １チーム：１００，０

００円

登録人数 ２１名以上～ １チーム：１５０，０

００円

※（略）

３ （略）

４ 適用除外

適用除外 （１）から（４）まで （略）

第１号様式及び第２号様式を次のように改める。

第１号様式（第６条関係）

年  月  日

四日市市長

住   所

名   称

代 表 者 名

スポーツ激励金申請書

  みだしのことについて、下記のとおり必要事項を記載して補助申請をいたします

ので、よろしくお願いいたします。

記

１．大 会 名

２．申請金額   金            円

３．添付書類

 （１）スポーツ激励金申請内訳書（第２号様式）

 （２）出場する全国大会・国際大会の要項

 （３）予選大会の要項及び結果、または主催者の選抜要請が確認できる資料

（４）その他

・参加選手・役職者（監督・コーチ等）が参照できる資料

第２号様式（第６条関係）

スポーツ激励金申請内訳書

出場チーム名

１．大会名

２．主催者

３．種 目

４．大会会場

５．大会参加期間      年  月  日（ ）～     年  月  日（ ） 日間

６．役職者（監督・コーチ等）     人（大会要項に定めるメンバーに限る）

No. 名前 住所 所属

1  四日市市

2  四日市市

７．参加選手           人

No. 名前 住所 所属

1  四日市市

2  四日市市

3  四日市市

4  四日市市

5  四日市市

6  四日市市

7  四日市市

8  四日市市

9  四日市市

10  四日市市

11  四日市市

12  四日市市

13  四日市市

14  四日市市

15  四日市市

16  四日市市

17  四日市市

18  四日市市

19  四日市市

20  四日市市

記入者   名前               TEL

附 則

 この要綱は、令和６年４月１日から施行する。ただし、附則第２項の改正は、告示の

日から施行する。

 （シティプロモーション部スポーツ課）